
間取り作成サービス価格表
（東京都宅地建物取引業協会会員様用）

2008/12/5

種別 項目 内容 価格（税別） 備考

１R ワンルーム ワンルーム～１K 440円

A ２LDK １DK～２LDK 620円

M マンション ３K以上（１ﾌﾛｱｰﾏﾝｼｮﾝ） 800円

LH 戸建 メゾネット含む3フロアーまで 800円

T 土地 １区画 440円

特注① B ビル・アパート・マンションフロアー作成等 1200円 ※１フロアー単価

特注② B 事務所・店舗付き住宅・土地（多数区画） 1200円

特注③ B ６LDK～・戸建４フロアー～ 1200円

＊上記金額には消費税が含まれておりません。別途消費税相当額を申し受けます。
＊初回サービス対象は１R又はTとさせて頂きます。



間取り作成サービス発注書
（東京都宅地建物取引業協会会員様用）

日本スキルズ株式会社 免許番号 東京都知事　　　国土交通大臣

間取り作成サービス　　御中 第　　　　　　　　　　　　　　　　号

FAX：020-4622-2218 会社名

（高画質設定にて送付下さい） 印

※NTTの光回線の方は下記番号にてお願いします。

03-5645-5823 ご住所 〒

TEL

FAX

■発注日 平成　　　　年　　　月　　　日（　　） ■ご担当者

■Eメール （納品先となります） ■添付資料の枚数

枚
■発注物件数

※個人情報の保護について 件

お客様から頂戴した情報は、賃貸名人の販売及び保守に関する業務に利用いたします。住所、氏名、電話番号等の

個人を特定できる情報が日本スキルズ㈱、東京都宅地建物取引業協会以外の第三者に提供されることは一切ありません。

発注書記入事項

※1.種別：　１R・１K=1R　　１DK～2LDK=A　　3K～（1ﾌﾛｱｰﾏﾝｼｮﾝ）=M　　戸建て・ﾒｿﾞﾈｯﾄ(3Fまで)=LH

土地（1区画）=T　　ビル(事業用・ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝﾌﾛｱｰ作成他)=B
※2.JPEGの種類： ﾊﾄﾏｰｸ用=H（600×600ﾋﾟｸｾﾙ=600）　 PDFﾌｧｲﾙ=PDF　／　白黒=白黒　ｶﾗｰ=ｶﾗｰ

＊JPGファイル・PDF（白黒・カラー）の追加の場合は各200円（税別）

＊「間取り作成サービス規約」をよくお読み下さい　　□規約同意する(規約既読後チェックをおつけください）

*1回のご注文は３件以上又は1,000円以上～の受付となります。 日本スキルズ記入欄
物件名(ファイル名) 種別　※１ JPEG/PDF※２ 単価 備　考
※納品時のファイル名となります ※チェックをつけてください ※チェックをつけてください

□１R　□A　□M □H　□PDF
□LH　□T　□B □白黒　□カラー 円

□１R　□A　□M □H　□PDF
□LH　□T　□B □白黒　□カラー 円

□１R　□A　□M □H　□PDF
□LH　□T　□B □白黒　□カラー 円

□１R　□A　□M □H　□PDF
□LH　□T　□B □白黒　□カラー 円

□１R　□A　□M □H　□PDF
□LH　□T　□B □白黒　□カラー 円

*原稿内にも必ず物件名(ファイル名)をご記入下さい *ﾁｪｯｸ無しはHのｶﾗｰ作成となります。

≪通信欄≫　※ご質問等ございましたらご記入下さい

≪　注　文　請　書　≫
NO. 
■受付日 左記の通り、確かに承りました

■納品予定日 日本スキルズ株式会社
TEL　03-5645-5816

■ご請求金額 発注受付：平日 月～金 AM10:00～PM3:00

円 （税別） 電話対応：平日 月～金 AM10:00～PM5:00

※ご注文承り後、注文請書をお送り致します。ご確認下さい。 2009/6/1

@

5

NO.

1

2

3

4



間取り作成サービス お申込み規約         日本スキルズ株式会社 

（東京都宅地建物取引業協会会員様用） 

間取り作成サービスのお申込み、お取引に際し、下記規約をお読み頂きますようお願い申し上げます。 

 

Ⅰ．間取り作成をお申込み方法 

① 「間取り作成サービス発注書」をご記入の上、ご捺印後、間取り原稿とご一緒に FAX(020-4622-2218)

にてお送り下さい。 

② １回のご注文は３件以上（1,000 円以上）で受付とさせて頂きます。 

③ 納品は E-mail のみとなり、メディア(CD-ROM・フロッピー・DVD 等)の納品は承っておりません。 

 

Ⅱ．間取り原稿について 

① 間取り原稿について 

FAX でお送り頂く間取り原稿は下記の点にご注意下さい。また、原稿サイズが小さいと読みづらい事が

ございます、出来るだけ原稿は大きいサイズでお送り下さい。 

(ア)文字や部品の抜けがありますと正確な間取りを作成することが出来ない場合がございます。 

(イ)手書きでの間取り原稿は見づらい場合がございます。部屋・建具・文字等太く濃くお書き頂きま

すようお願い致します。 

(ウ)居室の種類と広さの表示：和室と洋室、LD と LDK など各居室の名称をはっきりご記入頂き、6帖

や 8帖などの広さの表示をはっきりご記入下さい。 

(エ)建具表示：ドアの開閉方向の表示、また引き戸は壁と一体化して見える場合がございますので明

確な表示をお願いいたします。 

② 作成間取りのパーツ(部品)について 

(ア)作成間取りのパーツ(部品)=(建具、住宅設備)は当社規定基本部品を使用いたします。 

(イ)特殊な形のパーツ(部品)は出来かねる場合がございます。 

③ 作成間取りのカラー(色)について 

(ア)作成間取りのカラー(色)は当社規定基本色を使用致します。 

(イ)特殊なカラー(色)は出来かねる場合がございます。 

④ 作成間取りのテキスト(文字)について 

(ア)作成間取りのテキスト(文字)は当社規定基本テキスト(文字)=(ＭＳゴシック、20Ｐ～)で作成致

します。 

(イ)場合によりテキスト(文字)の変更がございます。 

⑤ 作成間取りの保存ファイル形式 

(ア)「JPEG ファイル」他=(間取り作成サービス発注書にて種類についてはご確認下さい)となります。 

 

Ⅲ．作成間取りの納期について（営業時間：平日 月～金 10：00～15:00 土日祝休み） 

① 弊社２営業日以内での E-mail (添付)納品となります。(弊社営業時間内でのお申込みの場合) 

② 営業時間外でのお申込は翌日扱いとなります。 

③ 木、金曜日のお申込みについては翌週の納品となります。 

④ 祝日は、弊社２営業日以内納品の時間外とさせて頂きます。 

⑤ ウィルスソフトをご利用の場合、PC 設定により添付ファイルが削除される場合がございます。 

⑥ キャンセルについて、弊社より請け書の送付があった後は受け付けておりません。 

 

Ⅳ．校正について 

① 納品当日、もしくは翌営業日の弊社営業時間内にご連絡の頂いた場合承ります。 

② 弊社営業時間外の場合は、別途費用を頂く場合がございます。 

 

Ⅴ．お支払について 

① 月末締めにてご請求書をお送りいたします。 

② 翌月 20 日までに弊社指定銀行へのお振込み頂きます。お振り込み手数料はご負担頂きます。(振り込

み手数料を差し引いてお振込み頂いた場合は、翌月に振込み手数料をご請求させていただく場合がご

ざいます) 

 




